CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE JAÚ

Criado pela Lei Municipal nº 3.045 de 12/03/1996

Alterada pela Lei nº4.016 de 13/12/2005

Rua Paissandu nº 690 – Centro – Jaú – 17.201-330

ATA DA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE JAHU

JAHU, 21 DE MARÇO DE 2023 ÀS 14H.

Aos vinte e um dias do mês de março de dois mil e vinte e três, os membros do

Conselho Municipal de Assistência Social (CMAS) de forma remota pela plataforma

Google meet para apresentar a seguinte pauta: Deliberação e aprovação das Emendas

Parlamentares encaminhadas pela Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social

sendo elas 1- Emenda Federal programação nº 352530020230001 no valor de R$

100.000,00 para custeio do Abrigo São Lourenço de Jaú, 2 - Emenda Federal

programação nº 352530020230002 no valor de R$ 50.000,00 para custeio da Amai -

Associação e Movimento de Assistência ao Individuo Deficiente, 3 - Emenda

Federal programação nº 352530020230003 no valor de R$ 50.000,00 para custeio

para Fundo Municipal de Assistência Social. Iniciando a reunião o senhor Renato

agradeceu a presença de todos e fez a leitura da ATA da última reunião, sendo assim o

presidente abriu espaço para votação da ATA que foi aprovada por todos.  Logo após o

presidente do CMAS apresentou os documentos das demandas das Emendas

Parlamentares fazendo a leitura de todas elas (1- Emenda Federal programação nº

352530020230001 no valor de R$ 100.000,00 para custeio do Abrigo São Lourenço de

Jaú, 2 - Emenda Federal programação nº 352530020230002 no valor de R$ 50.000,00

para custeio da Amai - Associação e Movimento de Assistência ao Individuo

Deficiente, 3 - Emenda Federal programação nº 352530020230003 no valor de R$

50.000,00 para custeio para Fundo Municipal de Assistência Social.), em seguida o Sr.

Presidente abriu para discussão sobre o assunto, não havendo ninguém interessado em

discutir o assunto o Sr. Presidente abriu para votação e as três emendas apresentadas e

apreciadas foram aprovadas por unanimidade. Seguidamente o senhor presidente abriu

espaço para fala, mas não houve manifestação dos presentes, destarte o mesmo

agradeceu a todos os presentes e encerrou a reunião as 14h21m, e a ATA foi lavrada

que segue assinada pelos presentes conforme lista de presença em anexo.

___________________________

Renato Hilst Ribeiro - Presidente

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE JAÚ

Criado pela Lei Municipal nº 3.045 de 12/03/1996

Alterada pela Lei nº4.016 de 13/12/2005

Rua Paissandu nº 690 – Centro – Jaú – 17.201-330

LISTA DE PRESENÇA REUNIÃO

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE JAHU

JAHU, 21 DE MARÇO DE 2023 ÀS 14H.

Nº NOME REPRESENTATIVIDADE

1 Renato Hilst Ribeiro
Titular: Representante de entidades de atendimento a pessoas

idosas - Presidente

2 Michele Alves do Santos
Suplente: Representante de entidades de atendimento a pessoas

idosas

3 Leticia Aleixo Brancaglion
Titular: Representante de entidades de atendimento à criança e

adolescência - 2ª Secretária

4 Marilza Spatti Gatti Titular: Representantes de entidades de Assistência Social

5
Edinalva Ferreira de Lima

Costa
Suplente: Representante da Secretaria da Saúde

6 Ana Paula Castello Buoro Titular: Representante da secretaria de educação

7
Isabel Cristina Morsoleto

Rodrigues
Titular: Representante de entidades ou associações comunitárias

8 Sidney Francisco Medina Titular: Representante da Secretaria de Economia e Finanças

9 Alessandra Casale Titular: Representante Secretaria da Habitação

10 Ana Keila Zapateiro  Titular: Representante da Secretaria de Cultura e Turismo

11 Ana Paula Reis Rossi
Suplente: Representante de Entidades de Atendimento a pessoa

Portadora de Deficiência

12
Elisangela Maria Fernanda

dos Santos

Titular: Representante da Categoria de Profissionais da Área de

Assistência Social